

## Det saknade perspektivet

Uppgift för GMH 7,5

Det här är en uppgift för er som läser kursen Global Miljöhistoria som en fristående kurs. Uppgiften går ut på att ni i grupp ska planera innehåll och form för ett undervisningstillfälle på GMH, samt tillsammans med kursledningen ta ansvar för genomförandet.

Hur skulle du planera en kurs i Global miljöhistoria?

Tillsammans så kommer ni att få ansvara för ett kollaborativt undervisningstillfälle i kursen.

Tillfället kommer att byggas på det område som ni upplevt saknas i kursens litteratur, teman och föreläsningar. Kanske är det en föreläsare som redan varit på kursen som ni tycker borde få chans att utveckla sitt resonemang eller är det något tema som kan förstärkas eller utvecklas?

Undervisningstillfället äger rum torsdag 2 oktober 13:15 - 15:00. Observera att det är viktigt att ni så långt som möjligt har en planering färdig redan **tisdag 30 september** då ni tillsammans med Alexis Engström kommer att gå igenom upplägget och bestämma de sista delarna. Om ni vill är ni varmt välkomna att diskutera tillfället med kursledningen även i planeringsfasen.

Till den 30 september behöver ni bestämma följande saker:

- Vilket innehåll ska tillfället ta upp? (t.ex. matproduktion, naturkatastrofer, elefantens historia, vilka byggnadsmaterial har använts, natur och kön etc.)
- På vilket sätt ska innehållet behandlas? (t.ex. workshop, seminarium, föreläsning, studiegrupper kring litteratur, exkursion etc.)
- Vart ska informationen komma ifrån? (t.ex. från er själva, från artiklar, från litteratur, filmer, inspelade föreläsningar på internet, från en gästföreläsare etc.)

Det är möjligt för er att bestämma om ni vill genomföra undervisningstillfället själva, om ni delar upp arbetet så att några planerar, några hittar litteratur/filmer och några genomför själva momentet eller om ni vill föreslå en annan person som ska ha hand om tillfället. Tänk dock på att om ni önskar någon särskild föreläsare är det viktigt att ni är ute i så god tid som möjligt för att öka möjligheterna att de har tid och möjlighet att komma.

Ni kan nå varandra genom gruppens mailadresser som finns på studentportalen.

Har ni frågor eller funderingar mailar ni [alexis.engstrom@csduppsala.uu.se](mailto:alexis.engstrom@csduppsala.uu.se). Hör även av er om ni planerar att kontakta någon särskild föreläsare.

Lycka till!

Alexis & Sofia